

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/edukacja-poznan/spotkania-z-historia/67141,Wyjazd-Pamieci-SachsenhausenRavensbrckNeubrandenburg-projekt-dla-nauczycieli.html>
26.04.2024, 07:43

Wyjazd Pamięci Sachsenhausen-Ravensbrück-Neubrandenburg - projekt dla nauczycieli

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu oraz Stowarzyszenie Rodzin Polskich Ofiar Obozów Koncentracyjnych organizują w dniach 13–14 kwietnia 2019 r. Wyjazd Pamięci na trasie Sachsenhausen–Ravensbrück–Neubrandenburg, którego celem jest udział w uroczystych międzynarodowych obchodach 74. rocznicy wyzwolenia KL Ravensbrück.



Miejsce pamięci: Fort VII w Poznaniu

W wyjeździe mogą wziąć udział nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, którzy w ramach kwalifikacji powinni przygotować **scenariusz lekcji w terenie** dotyczącej miejsc pamięci związanych z II wojną światową i jej ofiarami. Sugerowane miejsca pamięci to m.in.: Fort VII w Poznaniu, Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie, Obóz karno-śledczy w Żabikowie – Pomnik „Nigdy Wojny”, Dolina Śmierci w Bydgoszczy, Pomnik Harcerski na Boninie w Poznaniu, Pomnik ofiar Fortu VII nad Rusałką w Poznaniu, Obóz pracy w Przyłęku, Miejsce Pamięci Narodowej w Ryczywole. Tematem lekcji mogą też być np. pomniki znajdujące się na cmentarzach lub mogiły poległych.

Autorzy najciekawszych scenariuszy wezmą udział w Wyjeździe Pamięci, w którego programie znajduje się wizyta w KL Sachsenhausen: zwiedzanie terenu obozu, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na mogiłach ofiar, wizyta w Neubrandenburgu: tam zaplanowana jest polska uroczystość przy zbiorowej mogile kobiet z KL Ravensbrück oraz odsłonięcie tablicy poświęconej polskim więźniarkom; kolejne punkty wyjazdu to zwiedzanie terenu obozu KL Ravensbrück i spotkanie edukacyjne oraz wizyta na cmentarzu

w Fürstenbergu, gdzie znajduje się mogiła polskich więźniarek.

Scenariusz zajęć należy przesłać na adres: katarzyna.ksiazkowska@ipn.gov.pl w terminie do 15 marca 2019 roku. Liczymy na Państwa kreatywność i czekamy na zgłoszenia. Nagrodzone prace mogą zostać opublikowane na stronie IPN. Z autorami najciekawszych scenariuszy skontaktujemy się mejlowo. W Wyjeździe Pamięci weźmie udział ośmioro nauczycieli.

Koordinator projektu:

Katarzyna Książkowska

Specjalista OBEN IPN Poznań

katarzyna.ksiazkowska@ipn.gov.pl

tel: 61 835 69 86